








STELMUŽĖS ĄŽUOLAS 
TEBESTOVI, PASIRĖMĘS 

LAZDA 
KAZYS AMBROZAITIS 

Siu metų vasara turistams 
Lietuvoje buvo palanki: šilta 
ir mažai lietaus. Susisiekimo 
priemonių pakankamai. Turis­
tai pageidaujami. Girdėjosi 
nusiskundimų, kad Palanga 
vasarą perkrauta turistais, 
Druskininkai nepakankamai 
stengiasi vasarotojams privi­
lioti. Gal todėl daugelis domisi 
šiaurės rytų Lietuva, kur Mo­
lėtų - Zarasų apylinkėse yra 
per 300 ežerų. Didesnių mies­
tų gyventojai perka sklypus 
Molėtų apylii *ėse prie ežerų 
ir statosi vasarnamius, juos 
lengvai automobiliu pasiekia 
savaitgaliais iš Kauno ir Vil­
niaus. 

Prieš keletą metų su gimi­
nėmis aplankėme Labanoro 
miškus ir apylinkes, ieškoda­
mi partizanų kapinynų. Šie­
met viliojo pamatyti Zarasų 
apylinkes, nes ten dar nebu­
vau, o duktė Audronė Aukš­
taitijoje iš viso nėra buvusi. 
Aukštaitija patraukia kelei­
vius savo žaviais ežerais, pi­
liakalniais, apgriuvusiais se­
nais dvarais ir daugeliu baž­
nyčių, išsimėčiusių po kaimus 
bei miestelius. Okupacijų ir 
karu metu jos apiplėštos, bet 
dar pasiliko neginčijamais me­
no paminklais. 

Dievo duotas gražus vėlyvas 
šeštadienio rytas, birželio 19 
d. Išvažiuojame iš Vilniaus 

Augustino ir dr. Razmutės au­
tomobiliu. Diena gana karšta, 
bet viduje yra šaldymas, kas 
dar retas dalykas Lietuvoje. 
Važiuojame greitkeliu Vilnius-
Talinas, o pakelėse kilome­
trais tęsiasi žiedų jūra , tai 
aukšti, vešlūs lietuviški lubi­
nai. Manelių sūnus Karolis ir 
penkiametė dukra Augustė 
įdomiai Audronei aiškina pra­
važiuojančius gamtovaizdžius 
ir nurodo, kur sustoti. Tuoj 
Vaidiškės. Pasukame ir j au 
Utena, kur gaminamas Čika­
goje gerai žinomas alus. Pir­
mą kartą sužinojau, kad šalia 
alaus gamybos, Utenoje yra 
trikotažo* ir mėsos perdirbimo 
fabrikai, kur dirbo daug tūks­
tančių darbininkų. Už Utenos 
tuoj Degučiai, pravažiuojame 
keletą ežerų, daug varlių ir 
daug gandralizdžių. Tuoj ir 
Zarasai. Sutarėme, kad pie­
tums sustosime Palūšėje, tai 
Zarasuose ilgai neužtrukome. 
Pasukome link Rokiškio ir už 
12 km stabtelėjome Stelmu­
žėje. 

Stelmužės vardas visiems 
girdėtas iš mokyklos laikų, 
dar tebėra bažnytkaimis su 
apie 150 gyventojų, tolimos 
provincijos vietovė prie Pa-
dvarinės ežero. Stelmužė nuo 
senų laikų pagarsėjusi senu 
dvaru, užsilikusiu iš septynio­
likto šimtmečio. Vietovė gau-
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šiai lankoma vokiečių turis­
tų, nes yra aprašy ta j ų kelio­
nių kataloguose. Stelmužės 
dvarą apie du š imtus metų 
valdė vokiečių baronai Folker-
zambai. Vėliau Rusijos vidaus 
reikalų minis t ras P. Valuvje-
vas, kuris buvęs ž iaurus bau­
džiauninkams, savo dvare 
baudžiauninkus pririšdavęs 
prie mūrinio vergų bokšto ir 
kankindavęs. Pasku t in i s savi­
ninkas buvo baronas Gahnas , 
kuris 1927 m. dvarą su baž­
nytėle pardavė Repšiams (ta 
šeima 1941 m. išvežta į Sibi­
rą). Vergų bokštas dvaro vie­
tovėje dar tebestovi. 

Ant kalnelio da r tebėra me­
dinė maža bažnyčia, jos nėra 
Kurijos bažnyčių sąrašuose, 
pavesta globoti Rokiškio kraš­
totyros muziejui. Bažnyčia 
pastatyta 1650 meta is , nors iš 
varpinės nuke l tas varpas ro­
do 1613 m. įrašą. Įdomu, kad 
medinė bažnyčia pas ta ty ta tik 
su kirviais, nenaudo ta pjūklų 
ir metalinių vinių. Ši Stel­
mužės Šv. Kryžiaus bažnyčia 
yra pagarsėjusi praeityje iš 
medžio išdrožtais barokinio ir 
kitų maišytų stilių ornamen­
tais, jais papuošiant altorių ir 
sakyklą. Tie papuošalai išsili-
kę iš 1713 metų, ka i bažnyčia 
buvo remontuota ir užbaigti 
vidaus papuošimai. Yra užsi­
likusių ir gražių medinių sta­
tulėlių. Viduryje bažnyčios 
medinių grindų yra maža an­
ga, vedanti į požemį. Ten buvo 
laidojami Zarasų k raš to grafai 
ir baronai. Jų ka r s t a i buvo iš­
plėšti Pirmojo pasaulinio karo 
metu. Muziejaus prižiūrėtoja 
pareiškė, kad j a u daugelį me­
tų niekas nedr įs ta lįsti į po­
žemį per tą mažą angą, nes ki­
to išėjimo iš požemio nėra. 

Vietiniai gyventojai gerai 

žino bažnyčios istoriją. Pagal 
Broniaus Kviklio surinktas 
žinias, ją pastatė dvarininkai, 
kurie nebuvo katalikai. Dvari­
ninkai labai kankindavę bau­
džiauninkus, kurie dėl nepa­
kenčiamo gyvenimo pradėjo 
bėgti iš tos apylinkės. Dvari­
ninkas paklausė, kodėl bėgate 
iš Stelmužės? Atsake, kad čia 
nėra bažnytėlės. Dvarininkas 
atsakė, kad bažnyčią tikrai 
jiems pastatys ir pažadą grei­
tai išpildė. 

Lietuvos nepriklausomybės 
laikais Stelmužė buvo labiau 
pagarsėjusi savo seniausiu 
Lietuvoje ąžuolu, tebestovin­
čiu bažnyčios šventoriuje. 
Stelmužės ąžuolą lankydavo 
moksleivių ekskursijos iš visos 
Lietuvos. Ąžuolas turi 20 m. 
aukščio ir jo apimtis yra 8,64 
m. Ąžuolo didžiosios šakos jau 
paremtos lazdomis, kad nenu­
lūžtų. Į ąžuolo viršūnę daug 
kartų t r e n k ė , perkūnas. Le­
gendos sako, kad senovėje prie 
jo vaidilos kūreno šventą au­
kurą. 

Netoli Stelmužės ąžuolo, 
prie įvažiavimo kelio, matėme 
būrj žmonių, kurie kasė duobę 
ir ruošėsi kažką statyti. Už­
klausus atsakė, kad prie įva­
žiavimo buvo pastatytas gra­
žus kryžius, kurį sovietų lai­
kais žmonės labiau lankė, prie 
kryžiaus ilgiau -ustodavo, ne­
gu prie ąžuolo. Tai pastebėjo 
sovietų valdžios pareigūnai, 
1950 metais kryžių nugriovė 
ir sunaikino. Atgavus neprik­
lausomybę, žmonės pasigedo 
to kryžiaus. Savivaldybės ir 
organizacijų atstovai suorga­
nizavo komitetą Kryžiui pasta­

tyti. Užtruko keletą metų, kol 
surado vietinį menininką-
dievdirbį, kuris šį pavasarį 
kryžių sukūrė. Buvo sukviesta 
keliolika vyrų. kurie savo jė­
gomis kryžių atvežė ir mėgino 
pastatyti senoje vietoje. Reikė­
jo daug jėgos ir strategijos 
plikomis rankomis kryžių ver­
tikaliai pastatyti ir įtvirtinti. 
Mėginome padėti ir patarti. 
Pažiopsoję daugiau valandą 
laiko, nesulaukėme kryžiaus 
vertikaliai atsistojant, turėjo­
me važiuoti link Palūšės. Nau­
jas puikus kryžius reikšmin­
goje vietoje vėl atkreips žvilgs­
nį praeivių, beeinačių pasigro­
žėti bažnytėle ir bestovinčio 
su lazdomis pasirėmusio 1500 
metų Stelmužės ąžuolo, kuris 
dar gal mus visus prastovės... 

Iš Šiaurės vėl grįžome į Za­
rasus ir per Dūkštą, per 
miškus, per žalumoj pasken­
dusius ežerus greitai pasie­
kėme Ignaliną ir Palūše. Pla­
čiai žinoma Palūšės medinė 
bažnyčia j au atjaunėjusi po 
mano paskutinio vizito prieš 
keletą metų. naujai nudažyta 
ir su nauju stogu. Bažnyčia 
labiausiai išgarsinta ne vien 
dėlto, kad pastatyta be metali­
nių vinių, bet kad jos paveik­
slas yra an t vieno lito popie­
rinio Lietuvos banknoto. 
Klausimas, ar naujas stogas 
galėjo ir dabar būti uždeng­
tas , visa' nevartojant vinių9 

Miške pauogavę kvepiančių 
žemuogių, kol Karolis ir Au­
gusta išsimaudė Palūšės eže­
re, aplankėme fotografų mėgs­
tamą Meironių istorinį kaimą 
ir skubėjome j Labanorą, ėjo­
me pro garsiuosius miškus 
link Molėtų. Audronė priminė, 
kad prieš Molėtus esame pak­
viesti pavakarėje aplankyti 
naujojoje vasarvietėje Vy­
tautą, jos seną pažįstamą iš 
Dainavos stovyklavimo laikų. 
Augustinas nenusileido: norė­
jo visiems parodyti netoli Mo­
lėtų esantį Lietuvos Etnokos­
mologijos muziejų ir observa­
toriją, nes susitaręs su jos di­
rektorium dr. Gunaru Kaka­
ru, jis mūsų laukia. Nuo Laba­
noro arčiausia buvo sustoti 
Manelių vasarvietėje, Rukšė­
nų kaime. Tai buvęs gražus 
keliolikos hektarų ūkelis, la­
bai mėgstamas vaikų, nes čia 
daug laisvės pabėgus iš Vil­
niaus. Dėmesio centre yra se­
na pirtis, prie jos didinama ir 
taip didelė kūdra, planuojama 
remontuoti ir patobulinti ki­
tus pastatus. Po įtempto dr. 
Manelienės savaitės darbo sa­
voj klinikoj ir universitete, tai 
vieta savaitgalio atsigavimui. 
Palike Rukšėnų vasarvietę, 
siaurais keliais, pes aukštas 
kalvas nuskubėjome į obser­
vatoriją. Suspėjome dar į pas­
kutinį turą. Tai rimta įstaiga 
susieta su Vilniaus universite­
tu, daug ką būtų galima pasa-
kvfį Id'-mti 'a i kad Etnnko--
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mologijos muziejaus pastatų 
kompleksas yra pirmas ir vie­
nintelis Lietuvoje statinys, 
projektuotas ir statytas pagal 
Pasaulio medžio mitologinį 
įvaizdį, apimant šaknis (ek­
spozicinė galerija), kamieną ir 
dangų siekiančią viršūnę (te­
leskopas). Muziejaus tikslas 
— ,,visų žmogaus ryšių su 
kosminiu pasauliu sukaupi­
mas ir eksponavimas vienoje 
erdvėje yra pirmas toks ban­
dymas pasaulyje" — pagal di­
rektorių dr. Kakarą. Užsike-
lėme į aukštą bokštą. Aplink 
ryškiai buvo matyti daug eže­
rų, tačiau žvaigždėms studi­
juoti reikėjo laukti nakties, 
turėjome studijuoti birželyje 
pasirodančias šiaurės pašvais­
tes. Išleidęs grupę lankytojų, 
direktorius mus pasiliko mu­
ziejuje, aiškino gamtos man-
drybes. Nakties nelaukėme. 
Dar ir Augustinui nežinomais 
keliais netoli Molėtų prie ilgo 
ežero suradome Vytauto Bu­
trimo ir dr. Irenos Butrimie­
nės naują vasarnamį. Kol ap­
žiūrėjome ežero prieplauką ir 
dr. Irenos meniškai apkaus­
tytą ąžuolinę kraičio skrynią, 
jau laukė vakariene. Vytautas 
pakviestas iš Vašingtono į Lie­
tuvą, o dr. I rena specializavosi 
Philadelphijoje ir Vašingtone. 
Abu jaučiasi Vilniuje dar nau­
jakuriai. Vytautas yra komu­
nikacijos specialistas, Krašto 
apsaugos ministerijoje eina 
Politikos ir planavimo depar­
tamento direktoriaus parei­
gas. Irena Vilniaus u-tete yra 
Reumatologijos skyriaus vedė­
ja, taip pat Lietuvos Artrito 
fundacijos prezidentė. Buvo 
tikrai malonus susitikimas. 
Mažoji Augustė, po intesyvių 
dienos kelionių ir saulės, pir­
moji užgeso, o mums baltosios 
birželio naktys prailgino įdo­
mius pokalbius iki atsisveiki­
nimo apie pusę vienuoliktos. 
Vilnių pasiekėme prieš vidur­
naktį, dar buvo gana šviesu. 
Per didžiuosius vartus Odmi­
nių gatvėje dar buvo matyti 
katedros varpines bokštas. 

Mintimis perbėgant vienos 
dienos kelionę po Aukštaitiją, 
teko įvertinti, kad graži ta 
mūsų sena Lietuva, net ketu­
ris kartus senesnė už JAV. 

BUS ĮAMŽINTI DU 
NUSIPELNĘ ASMENYS 

Buvusiame Žemaičių vysku­
pijos centre. Varniuose, ren­
giamasi jamžinti dviejų iškilių 
Lietuvos kultūros asmenybių 
— Žemaičių vyskupo Merkelio 
Giedraičio ir vieno lietuvių 
raštijos pradininkų. Varnių 
kanauninko Mikalojaus Dauk­
šos atminimą. Klaipėdiškio 
skulptoriaus Arūno Sakalaus­
ko oaigiamas kurti poliruoto 
granito ^amu.klas Varniuose 
iškils spalio mėnesį, minint 
I i . Daukšos ..Postiles" 400-
ąsias metines. 

Pasak paminklo autoriaus. 
prie restauruojamos Varnių 
kunigų seminarijos stovės abie­
jų Varniuose dirbusių ir miru­
sių dvasininkų figūros, lyg 
žengiančios pro dvi arkas, o 
skulptūrinę kompoziciją vaini­
kuos sėdinti Švč. Mergele Ma­
rija ir einantis Kūdikis Kris­
tus su Žemes rutuliu rankoje. 

Skulptūrinis garsiosios p o s ­
tilės" vertėjas iš lenkų kalbos 
M. Daukša laiko knygą, sim­
bolizuojančią kultūrą, kalbą, 
literatūrą. Antruoju Žemaičių 
krikštytoju vadinamas vysku­
pas M. Giedraitis, globojęs ir 
skatinęs humanistą M. Dauk­
šą, istoriką Motiejų Strij­
kovskį, skulptūroje vaizduoja­
mas vyskupo rūbais — tai val­
stybes, dvsines valdžios sim­
bolis. Visos trys figūros kala­
mos iš šviesiai pilko granito, o 
architektūrinė paminklo dalis 
— pjedestalas, laiptai, arkos. 
kolona bus raudono ir juodo 
granito. 

Klaipėdoje gyvenantis ir ku­
riantis 1994 metų Naciona­
lines premijos laureatas A. 
Sakalauskas yra Antano Ba­
ranausko paminklo Anykš­
čiuose, Liudviko Rėzos - — 
Juodkrantėje, Mečislovo" ftei-
nio ir Prano Dovydaičio biustų 
Kauno Mykolo Arkangelo 
bažnyčioje, daugelio kitų dar­
bų autorius. lElta; 

Jeigu kitais metais ar vėliau 
vėl važiuosime pro Stelmužę, 
galėsime didžiuotis, kad praei­
tame tūkstantmetyje ir mes 
matėme, kaip Stelmužės kry­
žių statė... 

Ste!tn<i/< jc ,it>-t;itoin;i* 1930 m nuverstais kryžius. Visos nuotraukos Kazio Ambrozaldio Stf>lniuž»'^ 1 M ? H ' . < .111 • >t i• Stelmužės bažnyčios sakykla 
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Nekilnojamojo turto agentai, brolis ir 
sesuo Kęstutis Kriščiūnas ir Aušra 
Kriščiūnaitė Padalino padės jums 
perkant narna, ar butą, gaunant pas­
kola^ išsinuomojant gyvenamas patal­
pas (butą. arba namą). Kreiptis: 

First Rate Real Estate, 
4545 W. 67 Street, 
Chkago, IL 60629. 
Tel. 773-767-2400 

AMERICA AT 

ASKA GATEWAY, INC 
Skrydžiai i Lietuvą ir po visą pasauli 
Kelionės laivu: Karibų s-'-'os, A.iaska 
Atostogos: Florida, kaina., MeKsika ir kt. 

Notaro paslaugos 
Dokumentu vertimas 

5 6 5 7 S. H a r i e m Ave, Chicago, 
IL 6 0 6 2 8 

Tel. 773 788-8000 
Fax 773-586-2577 
Res. 773-776-3538 

Pager 630-720-0823 

Trys vyrai ieško 
išsinuomoti butą 
Marquette Parko 

apvlinkėje. 
Tel. 773-471-9206. Ml 

Ieškau mylinčios vaikus 
auklės 7 m. mergaitei ir 3 m. 

berniukui. 6 darbo dienos iki 1 
vai. ryto. Gali gyventi kartu. 

Užmokestis susitarus. Skambinti 
tel. 773-767-6210 arba 

773-255-2099. ^ 

rūe/i 
Lietarva 

Tek 
773-251-3822 

T E L E F « N O K O S T E L Ė S 
SKAMBINK PIGIAUSIAI ILIETUVĄ 

SI6-MMIN 
» 2 0 - i 5 e m w i 

B U Y 1 0 , 6 E T 1 F K E E . Į 

if^aėm^Mmmm m 
— 
<mw.Ui*m. PCB««».aic*»o.it«MM333 , 

N B ROAD, INC. 

M A I N O F F I C E 

5316 N. MILWAUKEE AVE., 
CHICAGO, IL 60630. TEL. 773-467-0700 

Ryg* 
Kijevas 
Lvovas 
Minties 
VOnšm 

9>ir«gjat i vieną pus* 
-9431 $394 
$431 $394 

AKUPUNKTŪRA 
Gydymas adatų pagalba be vaistų 

Gydymas vaistažolėmis 
Danutė Daydodge, R. N., Oipl. Ac. 

Board Certified Acupuncainst 
3210 S. Halsted Su, Chicago, IL. 
Tel. 312-563-1501. Palikite žinutę 

lietuvių arba anglų kalba 
Valandos susitarus: antrd. 9 v.r.-2 

v.p.p., ketvd. 4 v.p.p.-7 v. v. 

OUTOF STATE 
TEL. 1-800-342-5315 

5058 S. ARCHER AVE., 
CHICAGO, IL 60632.. 

*&** TEL. 773-838-8888. 
, T $394 

r T . * F * - į &** 7109 W ARCHER AVE 
uigp'ffBĮĮr; |S94 " CHICAGO, IL 60638 

3000 N.MDJVVAUKEE 
AVE, CHICAGO, IL 60618. 

TEL. 773-489-4999 

5150 W. BELMONTAVE., 
Cf f lCAGO. IL 60641. 
TEL. 773-685-2020 

5637 W. BELMONT AVE., 
CHKAGO, IL 60634. 
TEL. 773-237-4747. 

TEL. 773-788-1000. 

N H J S O F F T C E > . 
9509 N JvBLWAUKEE 

AVE.,NILES,IL60714. 
TEL. 847-581-9800. 

Parduodu 9 arų sklypą 
Lietuvoje, kurortiniame Birštono 

mieste, gražioje vietoje. 
senamiestyje pne Nemuno kilpos. 

Kreipus tel. 011-370-77-32107 
arba 0011-370-98-26760. 

—™ 

Reikalinga moteris 
valymo darbams 

pietiniuose priemiesčiuose. 
Tel. 708-903-8597. 

au 

For Sale in Lockport, IL 
1. Fully equipped machine shop 
2. Pat printing in Morton Bldg. 

Totai 10,000 sq. ft. with adjoining 
3 vacant lots. TeL 630-257-2372. 

yni 

'mvofc 

Šeima, vyras ir žmona, ieško darbo 
prižiūrėti senyvo amžiaus žmones 
ir padėti namų ruošoje. Gali gyvenu 
kartu. Geros rekomendacijos. TeL 
773-528-9463 arba 708-652-7897. 

• i 

Parduodu automobilį Audi 
5000. '84 m. Labai gerame 

stovyje. Kaina $1.700. 
Tel. 773-718-3636. 

STASYS SAKINIS 
Dažytojas iš vidaus ir iš lauko, 

popienuoja kambarių sienas. 
Darbas garantuotas. 

4612 S. Paulina, Chicago, IL. 
Tel. 773-927-9107. w « 

Vienišam senukui galiu 
padėti namų ruošoje. 
Galiu gyventi kartu. 
Vairuoju automobilį. 
Tel. 773-869-9668. „ 

Vcfttonuo 
1921 m. 

8900 SOUTH ARCHER ROAD, WIUJOW SPRINGS, ILLUOIS T a 708.839.1000 

Šešias pokvlių aolia- tinka įvaįriomš progonu 
Puikus rttaistas, 
geriausi gėrimai, 

malonus 
aptarnavimas 

35 iki 40 svečių 

BowtucjWfH 

V 
40 iki 60 svečių 

t» i Wp*<' 
U l O t 1 0 0 M 
60 iki 100 svečių 

Ar mėgstate šokti? 
Šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
10 žmonių orkestras 
(galite pasitobulinti 
šokio mene - vyksta 

pamokos) . . 

100*0 135 svečių 

125»o 175 svečių 

VMHlBa. 
225 iki 550 svečių 

Pr iž iū r iu va ikus savo 
namuose. Kaina $2 į vai. 

Skambinti Evelinai, 
tel. 773-925-0728. 

„DRAUGAS" in formuoja; „DRAUGAS" formuoja; 

„DRAUGAS" išeivijos ir Lietuvos jungtis; 

„DRAUGAS" l ietuvybės švyturys ir sargas! 

Išnuomojo botą Oak Lawn, IL 
vyrui su žmona be vaikų už $500 

į mėn., moteriai už $300 į mėn. 
Yra aikštelė pastatyti mašinai. 
Skambinu tel. 708-422-2710 

nuo 7 vai ryto. ' 

Išnuomojamas 1 
kambarys prie Šeimos. 

Tel. 708-594-1472. 
•i 

Šeima ieško bato 
ne Marquette Pk. ir ne 

Brighton Pk. apylinkėse. 
Tel. 773-376-2372. 

m 

!t makes a vvorld of difference vvhen 
you fly SAS to Lithuania. 

Ne one makes roend-

tnp travel ?o Lithuania 

eas«r and more coovement 

than SAS. From Chicagc, we 

offer daily service to Vilnius vvith 

just one hassle-free eonneetion 

•hrough Stockholm. Our 4:30 p.m 

departure gives you a reiaxed mom-

rrg arrival for busmess or pleasure. 

When you're ready to return, you'll 

eojoy same-day travel back to 

CH cago through our Cocenhagen 

hub. And vyhether 

you fly Business Class 

a Econorny Class, you can be 

sure our service wiil be workJ-dass, 

and will altovy you to arrive rested and 

refreshed - all for a reasonabte fare. 

Find out what a worid of difference 

SAS can make for yeur next tnp. 

Just call your Travel Agent or SAS 

at 1-8OO-221-2350 For more infor-

mation and special offers, visit 

our vvebsite at www.flysas.com. 

Skubiai išnuomojamas 
2 mieg. butas 

Hickory Hills, EL. 
TeL 708-728-0208. 

Išnuomoji* 6 kambarių 2 
mieg. bfitą ir garažą 

Brighton £k. apylinkėje. 
Tel. 773-376-2874. 

• i " 1 

Išnuomoju butą: 6 kanb., 
3 mieg. su baldais Brighton 

Pk. apylinkėje. 
TeL 773^376-7883. 

Perkate automobilį? 
Turite kredito problemų? 

| Nėra kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Ką tik atvykot į JAV? • 

Ne problema! 
Žemos automobilių kainoa! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Nėra pradinio mokesčio! 
Galėsite sėst u i vain šiandien! 

(630) 29! 2-/48 

U T N E R P Kaun»s i***^ 
S i « * J t « ^ Kumeliu 9- 15-4 

Tei/T-aa (370-7) 22*718 
Mob. tel. (8-299) 14690 

t-m*H HtmtLitffciioti.omolfl.nft 
•flgiau^autOTobe^ nuoma Uetsw«fa 
«P*nas draudimą f *- aptarnavimas 
•Neribotas ir ne*r>okan»»s kitometralas 
•Automobiliu n- statymas i Vilniaus oro 
uosta pagal kli?įtu pageidavimus 

•Bu* * kambarių nuoma («j pustvojats) 
Priimamos p.ig- idines kredito korteles 

Oficialus atstovas |AV 
Tel./r-ax 77J-925-9282 

FI19M # 
SK946 
SK?44 

S* 743 
S*<M3 

From 

Oncaoo 
StocWx*n 
V * x s 
Cooe^nager 

To 
Stockholm 
v*nus 
Copennage^ 
Chicago 

Departure Time 
4:30 pm 
9-20 a m * l 
1245 pm 
3:40 pm 

Arrtval Tane 
740 am *1 
1050 am * l 
2:15 pm 
5:40 pm 

Jeigu senatvėje ar negalioje jūs 
norite globos n*> senelių, naujuose. 

bet jaukioj JaSmyninėje 
lietuviikoeaplinkoje, turėti 
atskira kambarį, lietuvišką 
maistą, HetuviSką spaudą ir 
knygas, sutaupyti sunkiai 

uždirbtus doleriu*, skambinkite 
Apolonijai, tek 768-3R7-2067 ir 

pasitarkite. . 
L . _ ^ 

Home HealUi Care Intl. 
AgeflCy M k o 2 moterų darbui 

I Floridoje. $1 i b į dieną 
Informacijai sltambinti 

Phil art* Janus*, -». 
td.414-T6>2615. 

I M I I t 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus, daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių „lay-away" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vaL: kasdien 8 v.r.-6 v.v.; 
šeštd, 8 v.r.-4 v.p.p.; sekmd. 
uždaryta. Antrad. ir trečd. su­
sikalbėsite lietuviškai. 

3314 W. 63 St 
Tel. 773-776-8998 

BSD ENTERPRISES 

Kokybiškai atliekami visi namų 
išorės darbai: stogai, "siding", 
lietvamzdžiai, mediniai balkonai, 
"porches" ir "decfcs"; mOrinimaa, 
*tuck pointing" namų ir garažų 
remontas. Skambinti KaarTierui, 
tat 4330-243-6424. 

Išvežame šiukšles, statybinių 
medžiagų atliekas, pervežame 
baldus ir kt. didesnius daiktus 
KokybiSkai atliekame namų 
mūrijimo darbus ir statome naujus 
namus. Tel. 630-964-5898. mm 

leikomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais į vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v.v., 
tel. 708-652-2110. 

JAN1TORS 
Positions now available at 
OlHare airport. Full time 
positions l s t , 2 n d and 3 r d 

available. Will train. Apply in 
person. Scrub, Inc. 5251 N. 

M ilwaukee Ave., Chicago, IL 
60630 or call 773-286-5115. 

SIŪLOME ĮVAIRIUS 
DARBUS 

EXPRESS Persortnel Services suras 
jums darbą, tinkanti |ŪSŲ kvali-
fikacijcis. 

'Acosunanaj danes 

•ForfJOOairuairt 
•Srapa4no/aacaiving CWk> 

i ond more 

Skambinkite iiandien |au dabar 
galime pasiūlyti įvairiausiu darbų! 
Lietuvtftai susikalbėsite trečiadieniais 
po S vai. p.p. U i darbo suradimą 
sumokėti nereikia. 

Iry f'.lfb II r,n 1,' 

S K E L B I M A I 
ELEKTROS 

(VEDIMAI - PATAISYMAI 
Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai, 

garantuotai ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDIJUS PUMPUTIS 

AUT0M0OUCLNAMU.S\rl3KAtoT 
IR GYVYBES DRAUDIMAS. 

Agentas Frank ZapoEs ir Off. Mgr. Aukse 
S. Kane kalba lietuviškai 

FRANKZAFOUS 
3208 1/2 VVeatOahStnset 

Tai (706) 4244054 
(773)561-8654 

L 
SJASYS CONSIIiUCUON 

Staliaus damai, rusių, vonių ir 
virtuvių įrengimas; priestatai; 
keramikos plyteles; "sidings", 

•sofhts*. 'decks*. •gutters". ptoksti 
ir "shingle" stogai; cementas, 

dažymas. Turiu darbo draudimą. 

S.BenetiS, m G30-241-1912A 

apiildomae 4 kamb. 
1 mieg. butas 67 & Kedzie apyl. 

$355 j mėn. + „security" 
TeL 773-776-1451 

S I Ū L O M E D A R B U S ! 

Gail. seserų padėjėjoms kom-
panijonėms ir namų ruošos 
darbininkėms. Galima gyventi 
kartu arba atvykti į darbą ir 
išvykti. Kreiptis: 

ALL CARE 
Employmen t Agency 
Tel. 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA ATSTOVYBĖ 

2346 W 69th Street 
Tel.: 773-775-1486 

MOVING 
Ilgametis profesionalus 

kraustymas Čikagoje ir į kitas 
valstijas. 

GEDIMINAS 
773-925-4331 

Awnat coNsmucnoN Co. 
Dengiami stogai, kalamas „siding". 
atliekami cemento, „plumbing" bei 

kiti namų remonto darbai. 
„Licensed, insured, bonded" 

SkambinH Sigitui, 
td. 773-767-1929. 

G. I . OnaUty Body Shop 
Automobiliai 

Ieškote - nupirksime. 
Patekote į avariją ar 

sugedo auto. - suremontuosime. 
Norite išsiųsti į Lietuvą 

- išsiųsime. 
Skambinkite 815-723-7650. 

Kokybiškai atliekame mažus ir 
didelius namų vidaus darbus: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles. įrengiame rūsius. 

Skambinti: 
Vladui, įį. 630-243-9385 

RIVEPDAIf - s U l O M O T I V F 

Transportuojame ir padedame parduoti 
naudotą auto. Pigiai parduodame iisimo-
kejimuu remontuojame po avarijų: alsu 
tome auto geometriją, užsakome dalis ge­
riausia kaina, keičiame agregatus. 

Skambinti Rimui td. 708-29I-05S*. 

GREIT PARDUODA 

RE/MAX 
REALT0RS 

o«c (773) SS6-S9S9 
home (708) 425 71601 
pager (708)886-4919" 

RIMAS L.STANKUS 
Greitas ir sąžiningas patarnavimas 

• Nuosavybių įkainavimas veltui 
1 Perkame ir parduodame namus 
' Pensininkams nuolaida 

Realmart «j jfcg 
Realty Group Inc. 

6602 S. Pulaski Rd. 
Chicago, IL 60629 

B A L Y S B U D R A I T I S 
Broker Associate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pirkime bei pardavime, 

mieste ir priemiesčiuose. 
Suinteresuoti skambinkite 

B U D R A I Č I U I 
Boa. 773-585-6190 Pager 312-3e8-e3«7 
Pax 773-585-3997 

OK 21. Accant 
Homefinctere 

9201 S. Cicero 
Oak L*wn. IHinois 60453 
Buaineaa (708) 423-9111 
Vdea Mal (708) 233^374 
Fax (708) 423-9235 
Pager (312) 707-6120 
Res 708-423-0443 a. i aafe 

ASTA T.MIKUNAS 
Profesionaliai ir sąžiningai patarnauta 

įvairių nuosavybių pirkime ir pardavime 
mieste ir priemiesčiuose 

Cik.fo* iiaureje j iiaunmuote prienunfiaaae 
periant ar parduodam nuosavybes, kreipkitės 

Greitas, 
profesionalus 
ir sąžiningas 
patarnavimas akubilias0aoi.com 

C O U O U J G U . 
e.VN^' .«R; , 

«S03ITW.9neWE 

A U D R A 
K U B I L I U S 

ISOgSbermanAve. 
^vanston. IL 60201 
BuMness(fe»7J»64:-2600 
Fax (847) 475-5567 
Voice mail 
(847) 465-4397 
E-mail 

/«•>. A _ . KMIECIKREACTORS 
V J e n M ) { — 7922 S.Pulaski Rd. 

- — T » ^ l . 4365SArenerAve 

DANUTĖ MAYER 
773-204-1900 

Jei norite perduoti ar pirkti namus 
kreipkitės į Danulą Mayer. Ji 
profesionaliai, sąžiningai ir asme­
niškai patarnaus. Įkainavimas 
veltui. 

ATTENTION IMMIGRAMTS! 
Canada is accepting applicants for 

Permanent Residence! 

For free information call: 

1-773-282-9500 
(iTS ooncentnating m immigrabon to Canada 

www.re0eusa.com 

TIKRAS KAIMIETIŠKAS 
SŪRIS PAGAMINTAS 
TR^ICINIU BŪDŲfe: 
ANDRULIO šeima Michigan valstijoje 
nuo 1940 m. senovišku tradiciniu badu gamina šorius. Turime jų 
įvairiausių, paragaukite: šoriai be priedų, be druskos, šoriai su 
kmynais, su „chives", Pešto, su krapais, su česnaku ir 
svogūnais ir Feta sūriai Šituos sūnus rasite 
maisto parduotuvėse, „deli* skyriuje Galite ^ ^ M O R U t / ^ 
užsisakyti ir telefonu: 616-462-3301 ^ ~ 
arba per world vride web: 

'.andrulischeese.com 
Michigan Farm Cheese Dairy, Inc. 

4295 MHIertOfi. fauno*". UI 46410 

K E P Y K L A IR D E L I K A T E S A I 
6216 VV. Archer Ave., Chicago, IL 60638 

Tel. 773-581-8500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir įvairūs tortai 
• Lietuviškas maistas—"catered" 
• Siunčiame mūsų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje 

BAKE 

KAVINE 
3S0 N. Clark, Chicago, tl 60610 

Tel. 312-644-7750 
Kepyklos produktai ir užkandžiai 

miesto centre 
Savaitjc.ili užit.iryt.i 

- • • 

http://www.flysas.com
http://HtmtLitffciioti.omolfl.nft
http://akubilias0aoi.com
http://www.re0eusa.com
http://'.andrulischeese.com


JAV LB Krašto valdybos 
Socialinių Reikalų Taryba 

Ruoiia: Birutė Jasaitienė ir Aldona šmulkiticnė 
2711 VVest 71 st Street, Chicago, Illinois 60629 

Tel. (773) 476-2655; Fax (773) 436-6906 

PASIRUOŠKITE SUTIKTI NAUJĄ 
TŪKSTANTMETĮ 

duomenys Visa žiniasklaida nuolat kal­
ba apie įvairias galimas ir ne­
galimas nelaimes, galinčias 
įvykti, pasikeičiant šiems me­
tams. Tačiau, jei naudositės 
sveika nuovoka, pašalinsite vi­
sas Y2K problemų galimybes. 
Šiais metais, ypač artėjant 
metų galui, girdėti visokiausių 
balsų ir įspėjimų, net nelemtų 
pranašysčių dėl galimų kom­
piuterių sutrikimų (Y2K bug), 
prasidedant 2000 metams. Bi­
jomasi, kad kompiuteriai vi­
same pasaulyje neįskaitys 
2000 metų, o juos pažymės, 
kaip 1900 ar 1000 metus, nes 
viską sumaišys tie nuliai ir 
tada kompiuteriai pradės teik­
ti netikslią informaciją, ar net 
visai, sugrius. Pirmųjų kom­
piuterių programuotojai, norė­
dami sutaupyti kompiuterio 
atmintį ir vietą, naudojo tik 
du paskutinius skaičius, kurie 
parodo metus. 

Didžiausi pesimistai mano, 
kad kompiuterių problemos 
iššauks, geriausiu atveju, rim­
tą neigiamą ekonominį stovį, 
ar net pasaulinio masto eko­
nominę depresiją. 

Didžiausi optimistai sako, 
kad tos visos baimės yra labai 
išpūstos, o Y2K problema iš 
tikrųjų tik pakels ekonominį 
augimą, sukurs naujų' darbo 
vietų. 

Reikia manyti, kad, nors ir 
bus kokių didesnių ar mažes­
nių sutrikimų, bet jie mūsų 
gyvenimo per daig nepaveiks. 
Optimizmą kelia ir tai, kad 
yra daug daugiau atsakingų 
finansinių reikalų žinovų, ku­
rie perviršija Y2K problemų 
šauklių balsus. Žinoma, reikia 
būti pasiruošusiam, bet ne­
reikia kristi į paniką. Reikia 
tvarkyti savo finansinius rei­
kalus atsakingai, kaip ir lig-
šiol. Optimistiškai žiūrint, 
Y2K problemos gali būti ir di­
džiulė mokomoji priemonė. Jei 
tik panaudosime truputį laiko, 
pasiruošiant 2000 metams, 
nebus reikalo apie tai rūpin­
tis. Dabar yra ruošiami įvai­
rūs seminarai, kuriuose gali­
mos Y2K problemos nagri­
nėjamos. Galvojama, kad 2000 
metų problema biržai gali tik 
minimaliai pakenkti, o taip 
pat yra minimali galimybė, 
kad dėl Y2K gali kilti resesija. 
Aišku, birža gali kiek svyruo­
ti. Apskritai, pramonės srityje 
nuotaika yra daug geresnė, 
negu buvo prieš 6 mėnesius, 
nes vis daugiau įstaigų ir ben­
drovių yra pasiruošusios su­
tikti 2000 m. problemas be di­
desnių nuostolių savo biudže­
tams. 

Nepaisant, finansinių rei­
kalų patarėjai, ragina žmones 
laikytis nuosaikios nuovokos, 
ruošiantis galimoms 2000 me­
tų pradžios problemoms, čia 
keletas jų patarimų, kurių 
žmonės turėtų laikytis visada, 
nepaisant ar 2000 metai, ar 
ne. 

1. Turėkite sąrašą savo są­
skaitų numerių, pvz., banko, 
investicijų, kredito kortelių ir 
įvairių paskolų. 

2. Turėkite raštiškas tų są­
skaitų kopijas spalio mėn. 
gale. 

3. Saugokite paskutinių ke­
lių mėnesių 1999 metų «de-
posit" raštelius, kvitus ir ki­
tokius transakcijų dokumen­
tus. 

4. Atsiklauskite savo banko, 
ar jis yra pasiruošęs 2000 me­
tų problemoms (Y2K). 

5. Turėkite savo kredito pra­
nešimo kopiją, kad galėtumėte 

patikrinti, ar visi 
tiksliai įrašyti. 

Bet tai turėtumėte daryti 
kasmet, ne tik prieš 2000 me­
tus. Trys didžiosios kredito 
pranešimų įstaigos yra: Equi-
fax — 800-685-1111. Trans-
Union - 800-888-4213. Ex-
perian (anksčiau vadinamas 
TRW) 800-682-7654. 

6. Įsigykite „Sočiai Security 
benefits 681100816" pranešimą. 
Skambinkite telefonu 800-
772-1213 arba kompiuteryje 
Soc. sec. admimstration Web 
puslapyje: www.ssa.gov 

7. Gaukite iš savo anksty­
vesnių darboviečių pranešimą 
apie jums priklausančius prie­
dus (vested benefits). 

8. Pasitikrinkite savo ap-
draudos įstaigų pasiruošimus 
2000 metams, dėl namo, auto­
mobilių, invalidumo ir gyvy­
bės apdraudos. 

9. Pasitikrinkite, kiek jau 
įmokėjote šiais metais federa-
linių mokesčių. Tai padaryti 
galite, pasilaikydami algos če­
kio atkarpas ar pensijos čekio 
atkarpą, arba iškeistus če­
kius, kuriais užmokėjote „esti-
mated" mokesčius, nuosavy­
bės mokesčius arba nuosavy­
bės pervedimo mokesčius. 

10. Pasitikrinkite savo in­
vestavimus — „asset alloca-
tion", ypač dėl tarptautinių in­
vestavimų. 

11. Patikrinkite visas įstai­
gas, su kuriomis turite inves­
tavimo reikalų, kiek jos yra 
pasiruošusios 2000 metams. 
Jūs galite pasitarti su savo fi­
nansiniu patarėju, ar peržiū­
rėti įstaigų ketvirčio metų ar 
metinius pranešimus, randa­
mus .The Securities and Ex-
change Commission" Web pus­
lapyje — www.8ec.gov 

Jūs gal klausite savęs, ar iš 
tikro turite visa tai daryti? Pa­
galvokite ir sulyginkite Y2K 
problemą su namo apdrauda; 
jūs ją turite, nors gaisro, ar ki­
tokios nelaimės nesitikite. 

Naudotasi medžiaga iš .Chi­
cago Tribūne", 1999.07.16. 

KAD BŪTUMĖTE 
IŠGIRSTU 

Kasdieniniame gyvenime su­
siduriame su įvairiomis prob­
lemomis, kurios nėra ypač di­
delės, bet mums labai svar­
bios. Pvz., iš valyklos parsi­
nešėme sugadintą suknele ar 
kostiumą, kirpykloje buvo pa­
kenkta plaukams, automecha-
nikas „nutaisė" automobilį ir 
t.t. Skųstis ir būti išklausy­
tam yra paprastas ir jus pa­
tenkinantis būdas, bet dauge­
lis žmonių pasirenka du ne­
efektingus kelius: arba tyli ir 
nieko nesako, arba rėkia ir 
grasina teismu. Abu šie skun­
do būdai jokios naudos neat­
neša. 

Žmonės gali skųstis ir būti 
išklausyti, nes vis daugiau 
verslo įstaigų elgiasi su savo 
klientais teisingai, madangiai 
ir stengiasi jų nusiskundimus 
patenkinti. Bet susiduriama 
su sunkumais, kai kreipiama­
si į žemesnio rango tarnauto­
jus, kurie nėra patenkinti sa­
vo viršininkų liberaliu požiū­
riu į kliento reikalus, ir dėl to 
gal nepalankiai žiūri į besis­
kundžiančius, kadangi šie 
tuos žemesnio rango tarnauto­
jus aprėkia, nors tai ir ne jų 
kaltė. Skundžiantis reikia tu­
rėti mintyje, ar per daug ne­
reikalaujame. 

Yra keturi veiksniai, kurie 

„Draugo" vasaros šventėje uoliai darbuojasi (ii kaires) Ona Gradinskiene, 
Aldona Šmulltštiene ir Birute Jasaitienė. 

• 

turi įtakos, ar gausite teigia­
mą atsakymą, ar visai jo ne­
gausite: 

1. kaip didelis ir svarbus yra 
dalykas, dėl kurio skundžia­
tės; 

2. koks yra žmogus, ar fir­
mos įsipareigojimas laikytis 
sayo nuostatų (juo jis dides­
nis, tuo mažiau turite galimy­
bių įtikinti jį, kad savo nusi­
statymą pakeistų); 

3. būdas, kaip skundžiatės. 
Labai svarbu skųstis išmin­
tingai ir nuoširdžiai. Didelės 
įtakos daro aiškiai pateiktas 
— surašytas skundas; 

4. kiek kartų skundžiamasi. 
Iš vienos pusės dažnas pakar­
totinis skundas gali būti ne­
efektingas, iš kitos gali būti ir 
labai paveikius, atsižvelgiant 
ir į kitus dalykus. Dėl to ne­
reikia vengti pasiskųsti žo­
džiu, o paskui ir raštu. 

Yra skirtingos nuomones, 
nuo ko pradėti skųstis: ar nuo 
aukščiausio firmos tarnautojo, 
ar nuo pardavėjo, su kuriuo 
turėjote reikalų, ar jo viršinin­
ko. Vieni sako, kad reiktų pra­
dėti nuo viršaus, o kiti — nuo 
apačios, nes skundą viršinin­
kai siųs žemesnio rango tar­
nautojui, su kuriuo turėjote 
reikalų. Taip pat galvojama, 
kad reikėtų duoti galimybe 
žemesnio rango tarnautojui, 
pvz., pardavėjui, pataisyti pa­
darytą klaidą. Rekomenduoja­
ma pradžioje aiškintis žodžiu, 
o ne rašyti skundą, nes taip 
reikalą galite greičiau išspręs­
ti sau palankia linkme. Bet, 
jei nesate patenkintas spren­
dimu, kreipkitės į viceprezi­
dentą klientų reikalams, ar į 
panašų postą užimantį asme­
nį, prieš kreipiantis į patį 
aukščiausią — prezidentą. 

Norint sėkmingai pasiskųs­
ti, atkreipkite dėmesį į šiuos 
dalykus: 

1. gerai išaiškinkite proble­
mą. Pirma, negu pakelsite te­
lefono ragelį, ar pradėsite ra­
šyti skundą, susirinkite visus 
raštiškus duomenis ir logiškai 
išdėstykite skundą; 

2. rašykite ar kalbėkite ra­
miai. Kai būsite pasiruošęs 
kalbėti telefonu, ar rašyti laiš­
ką, darykite tai šaltai, ramiai, 
be emocijų, paaiškinkite, ko­
dėl esate nepatenkintas ir ką 
norėtumėte, kad firma — 
krautuvė jums padarytų, pa­
taisytų klaidą. Sužinokite, 
kokia yra įmonės procedūra, 
stengiantis patenkinti klien­
tus. Procedūrų yra įvairių. 
Nebūkite priešiškai nusitei­
kęs, bet pastoviai ir ryžtingai 
siekite savo. 

Ką atsakys žmogus, su ku­
riuo kalbatės telefonu, ar ku­
riam rašote, priklausys jūsų 
tolimesnis nusistatymas — ar­
ba būsite patenkintas, ar dar 
labiau supyksite. Jei asmuo, 
kuris kalbasi su jumis rodo 
dėmesio ir pabrėžia, kad 
stengsis problemą išspręsti, 
jūs tikriausiai laikysitės tos 

bendrovės problemoms spręsti 
kelių. Antra vertus, jei asmuo, 
kuris kalbasi su jumis, bus 
jums visai abejingas, jūs ga­
lite supykti, kalbėti netinka­
mai ir jūsų pastangos išspręsti 
problemą gali užtrukti ilgiau, 
arba visai nepasisekti. 

3. Jūsų viltis išspręsti prob­
lemą turi būti išmintinga. 
Dauguma firmų nori paten­
kinti klientų norus, bet dažnai 
klientai turi visiškai nerealias 
viltis, siekdami tuos norus pa­
tenkinti. 

4. Nenustokite bandyti. Jei 
jūsų viltys yra nuosaikios, bet 
vis tiek į jūsų pageidavimus 
išspręsti problemą nekreipia­
ma dėmesio, tada greičiausia 
darysite tolimesnius žings­
nius. Tada bandykite kreiptis 
į kokį specifinį asmenį, bet ne 
į apibendrintą -sąvoką, pvz., 
„consumer servtses". Jei dar 
nepasisektų pašnekti tikslo, 
jums tada reikėtų kreiptis į ką 
nors už firmos ribų: Bet rinki­
tės protingai. Pvz., Better Bu­

siness Bureau niekada nes­
prendžia skundų, o jūsų 
„attqrney general" įstaigai gali 
padėti, jei jūsų problema yra 
tokia, į kurios sprendimą jie 
norėtų įsivelti, pvz., problema 
su kontraktoriaus leidimu. 

Jūs galite kreiptis į „small 
claims" teismą, ar į advokatą, 
kuris specializuojasi tokiuose 
reikaluose. Bet atminkite, kad 
abu šie keliai kainuos jums pi­
nigų, gali ilgiau užsitęsti ir, 
nepaisant viso to, vis tiek ga­
lite nieko nelaimėti, arba lai­
mėti, tik nieko negauti. 

Būtų naudinga įsigyti „The 
Consumer Information Cen-
ter*s Resourse Handbook", lei­
džiamą US General Services 
Administration. Ją galima 
gauti nemokamai, paskambi­
nus 800-878-3256. Yra keli ki­
ti naudingi leidiniai šiam rei­
kalui tai: David Horowtz's 
„Fight Back and Don't Get 
Ripped Off ir Stephen A. 
Newman ir Nancy Kramer's 
„Getting What You Deserve: A 
Handbook for the Assertive 
Consumer". 

Naudotasi medžiaga iš „Chi­
cago Tribūne", 1999.07.21. 

ŠIAULIŲ KATEDRA 
Pasitikdama 2000-ųjų metų 

jubiliejų, Šiaulių miesto savi­
valdybė skyrė lėšų įrengti ga­
lingiems šiuolaikiniams pro­
žektoriams, kurie iš išorės ap­
šviestų miesto katedrą. Ap­
švietimą įrengė konkursą lai­
mėjusi Vilniaus UAB „Oni-
nen". Rugpjūčio 18-osios va­
karą prožektoriai buvo įjungti 
ir katedra įspūdingai apšvies­
ta. Prieš šį iškilmingą įvykį 
vyskupas E. Bartulis, kunigas 
iš Amerikos Leonardas Mus­
teikis ir mons. dek. K. Jakai­
tis katedroje aukojo šv. Mi­
šias. Pamokslo metu vyskupas 
padėkojo miesto valdžiai bei 
darbininkams už šią dovaną ir 
palinkėjo visiems vidinės Die­
vo duotos šviesos. Per šv. Mi­
šias giedojo ir vėliau koncerta-
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vo Šiaulių 
„Dagilėlis". 

berniukų choras 

TRISDEŠIMT SEPTINTASIS 
"Dirvos" novelės konkursas 
Skiriamos DVI PREMIJOS: 

pirmoji - 500 dolerių, 
antroji - 300 dolerių, 

ii A.tA. SIMO KAŠELIONIO 
, kurt tvarko Korp! Neo-Lithuania 

vyr. valdyba 
Tona: Autoriams suteikiama neribota teisė patiems 
psatrinim noveles temą, turinį ir pobodį • 
Paskutinė rankraščių įteikimo data - 1999 metų spa-
Uo 1 d. (pagal palto antspaudą). 
Raakrsičlus siusti šiuo adresu; 

Dirva, Novelės konkursas, 
P.O.Box 19191 
Oevelaad, Ohlo 44119-0191 
Konkurse kviečiame dalyvauti visus lietuvių 

rašytojus, gyvenančius Lietuvoje, JAV ar bet kurioje 
kitoje valstybėje. 

Pamosimas: Konkursui siunčiami rankraš­
čiai būtinai privalo būti perrašyti rašomąja mašinėle 
arba kompiuteriu ir pasirašyti slapyvardžiu. Tą pati 
slapyvardi užrašykite ant pridedamo užklijuoto 
vokelio, kuriame įdėta autoriaus tikroji pavardė, 
adresai ir telefono numeris. Tik laimėjusių vokeliai 
bot atidaryti. Nepremijuoti rankraščiai grąžinami tik 
autoriams prašant, jų nurodytu adresu. 

Vertinimo komisija paprasta balsų dauguma 
sprendžia, ką premijuoti. 

* Klaipėda. Rugpjūčio pas­
kutiniąją savaitę Klaipėdoje 
•viešėjo evangelizacine jauni­
mo grupė iš Slovakijos. Jauni­
mas evangelizavo miesto gat­
vėse, bažnyčioje meldėsi už 
žmones, bendravo su jaunimu 

* Vyriausybės sekreto­
riaus Antano Deveikio nu­
rodymu nuo rugsėjo 24 d. vy­
riausybės posėdžių darbotvar­
kės bus skelbiamos vyriausy­
bės kanceliarijos tinklalapyje 
i'www.lrvk.lt). Iki šiol posėdžių 
darbotvarkes {vairioms insti­
tucijoms buvo siunčiamos paš­
tu 50 adresų. 

A. t A. 
dr. SILVIJA TRAŠKAITĖ 

SPARKIENĖ 
Mirė staiga 1999 m. rugsėjo 20 d. Floridoje, sulaukusi 

45 metų. 
Gimė 1954 m. balandžio 24 d. Čikagoje. 
Nuliūdę liko vyras Romas Sparkis, tėvas Aleksandras 

Traška su žmona Jadvyga, sesuo Maria Traškaitė. 
Priklausė Lietuvių Skautų sąjungai. 
Mokslus baigė Illinois universitete, Urbanoje; 4 metus 

dėstė antropologiją Purdue universitete, VVest Lafayette, 
Indiana; paskutiniu laiku dėstė Florida State 
universitete, Tallahassee. 

Laidotuves šeštadieni, rugsėjo 25 d. Tallahassee, FL. 

Nuliūdę: vyras, tėvas, sesuo, giminės, 
artimieji. 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių patalpas visose Čikagos miesto 
apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 24 vai. 

GAIDAS — D Al MID 
F U N E R A L D I R E C T O R S 

Directors of Eudeikis Funeral Home (EST 1908) 
GERALD F. DAIMID 

4330 So. California 10727 S. Pulaski Rd. 
5948 S. Archer Ave. 

Now in Oak Lawn & Orland Park 
ALL PHONES 

1-773-523-0440 
• , - SERVICES AVAILABLEAT OTHER 

CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 
PROVIDING BURIALSANO SHIPMENT TO UTHUANIA 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

ORLAND PARK, 9900 W. 143 St. 

ALL PHONES 

1-708-430-5700 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

MARQUETTE PARK 2533 W. 71 ST. 
CICERO 5940 W. 35 ST. 

LEMONT, 12401 S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
EVERGREEN PARK. 2929 W. 87 ST. 

TINLEY PARK, 16600 S. OAK PARK AVE 
ALL PHONES 

CHICAGO 1-773-476-2345 
NATIONWIDE TOLL F R E E (nemokamas) Tel. 1-800-994-7600 

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO ANO SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO, 1424 S. 50 AVENUE 
VVESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALL PHONES 

1 708 652 5245 

PALOS - GAIDAS 
FUNERAL HOME 

• Patogioje vietoje 
tarp Čikagos ir Lemonto 

• 10 minučių nuo Šv.Kazimiero 
lietuvių kapinių 

11028 S. S o u t h w e s t H w y . 
Pa los Hi l ls , IL 
708-974-4410 

http://www.ssa.gov
http://www.8ec.gov
http://'www.lrvk.lt
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE i 

Šis sekmadienis - ..Drau­
go" šventes diena. Iškilmingą. 
..Draugo" jubiliejui skirtą pa­
mokslą 10:30 val.r. Švfc Mer­
gelės Marijos Gimimo parapi­
jos bažnyčioje pasakys kun. 
Viktoras Rimšelis. O 4 vai.p.p. 
Martiniąue pokylių salėje 
2500 \V. 94th PI.. Evergreen 

Park. IL- prasidės šventine 
..Draugo" puota, kurioje - iš­
kilmių atidarymas, svečio žo­
dis, vakariene, meninė dalis 
bei Algimanto Barniškio or­
kestro atliekama muzika. Iki 
pasimatymo! 

Daugiausia vaikų Čikagos 
lituanistinėje mokykloje - iš 
aplinkinių Marąuette Parko, 
Bnghton Parko vietovių, ta­
čiau yra mokinukų, kuriuos 
tėveliai vežioja ir iš Šiaurines 
Čikagos. Į Čikagos lituanisti­
nę mokyklą, kuri įsikūrusi 
Jaunimo centre (5620 S. Cla-
remont Ave., tel. 773-409-
09%). užsiregistruoti galite 
kiekvieną šeštadienį nuo 8:30 
valandos ryto. 

Jaunimo centro Moterų 
klubas visus kviečia atvykti į 
Jaunimo centro kavinę sekma­
dienį, spalio 3 d., ir pasivai­
šinti skaniais mieliniais bly­
nais. Prie jų bus labai gar­
džios, šių metų derliaus obuo­
lines košės. Vaišes pradėsime 
8 vai. ryto. Savo apsilankymu 
paremsite Jaunimo centrą. 
Laukiame! 

Nepamirškite, kad ..žalio­
sios kortelės" loterijos pradžia 
jau už kelių dienų! „Žaliosios 
kortelės" anketas galite įsigyti 
..Seklyčioje" (2711 W. 71st 
Str.. Chicago IL; tel. 773-476-
2655) nuo pirmadienio iki 
penktadienio, nuo 9-4 vai.p.p. 
Prašymai dalyvauti DV-2001 
vizų loterijoje vizų centrą turi 
pasiekti tarp 1999 m. spalio 4 
d., pirmadienio vidurdienio, ir 
lapkričio 3 d., trečiadienio vi­
durdienio. 

Neseniai mirusio prof. 
Aleksandro Štromo atmini­
mas buvo paminėtas Hillsdale 
kolegijoje rugsėjo 17-19 d. sa­
vaitgalį.Ta proga Hillsdale ko­
legijos choristai minėjimą pra­
dėjo Lietuvos himnu, kurį re­
petavo, klausydamiesi ir mo-
kindamiesi lietuviško tarimo 
iš juostelėje įrašyto pavyzdžio. 

Šv. Mišios už a. a. Stasio 
Žemaičio, mirusio 1996 m. 
Lietuvoje, sielą bus aukojamos 
rugsėjo 26 d., sekmadienį, 9 
val.r. tėvų marijonų koplyčioje 
<prie ..Draugo"). 

Atgaivinkime „Draugo" 
Bažnyčios ir Sveikatos sky­
rius! Nuo rugpjūčio mėn. šie 
skyriai turi naują redaktorę 
— Egle Paulikienę. buvusią 
Maironio lit. mokyklos tikybos 
mokytoją ir medicinos seselę. 
Nesivaržykite ir drąsiai siųs­
kite žinutes, straipsnius, pa­
geidavimus arba skambinkite 
į ..Draugą". Pasitarsime. 

I rena Leonavičiūtė, pir­
mųjų lietuviškų filmų aktorė 
ir buvusi Kauno Akademinio 
dramos teatro aktorė, Vyres­
niųjų lietuvių centro „Sekly­
čios" dainų popietėje (jai vado­
vauja muz. Faustas Strolia) 
rugsėjo 29 d., trečiadienį, 2 
vai.p.p. deklamuos savo mė­
giamų poetų - J. Degutytės ir 
V. Mačernio eilėraščius. Su­
sipažinsite ir su svečiu iš Lie­
tuvos - kun. Jauniu Kelpša, 
Ūdrijos parapijos klebonu ir 
Alytaus kalėjimo kapelionu. 
Bus bendri pietūs, veiks lai­
mės šulinys. Visi maloniai 
kviečiami ir laukiami. 

Ateitininkų šalpos fondo 
vakariene yra ruošiama šešta­
dienį, spalio 23 d., Ateitininkų 
namuose. 5:30 val.v. - paben­
dravimas, o 6:30 val.v. - vaka­
rienė. Visi maloniai kviečiami 
atvykti į šį renginį, kurio pel­
nas skiriamas ateitininkiško 
jaunimo veiklai Amerikoje ir 
Lietuvoje. Užsisakyti vietas 
galite, skambindami Vidai 
Maleiškienei tel.630-257-8087. 

Algis Liepinaitis apie Pa­
žaislį dar kartą pasakos rug­
sėjo 30 d., ketvirtadienį, 2 
vai.p.p. Beverly Shores Lietu­
vių klubo susirinkimui pasi­
baigus. Susirinkimas vyks Mi-
chigan City Public Library 
'Franklin ir 4 Str.), susirinki­
mų salėje. A. Liepinaitis taip 
pat rodys ir filmajuostę apie 
Pažaislio festivalį bei Lietu­
vos seselių kazimieriečių veik­
lą. Kviečiame visus dalyvauti. 

Lietuvos Vyčių 112 kuopa 
nuoširdžiai kviečia į savo 75 
metų jubiliejaus puotą, kuri 
vyks spalio 9 d., šeštadienį. 
Užsisakyti vietą galite, skam­
bindami Estelle Rogers tel. 
708-425-6003 arba Mary Ban-
ky tel. 708-499-4231. 

Žinome, kad spalio 
mėnuo yra skirtas BALFui 
ir visi skyriai renka aukas, 
kad galėtų prieš žiemą 
sušelpti vargstančius Lietu­
voje ir kitur. Marąuette 
Parke, prie Švč. M. Marijos 
Gimimo parapijos bažnyčios, 
rugsėjo 25 ir 26 d., prieš visas 
Mišias bus dalinami BALFo 
rinkliavos vokeliai, o surenka­
mi spalio 2 ir 3 d. Visi ragina­
mi būti dosnūs ir padėti var­
guoliams per BALFą. 

Dr. Vincas Kudirka: „Dir­
bęs tautai". Tai yra tema, ku­
rią skaitys docentė dr. Irena 
Slavinskaite spalio 3 d., sek­
madienį, 3 vai. p.p. Jaunimo 
centre. JAV LB Kultūros tary­
ba ruošia akademiją, kad pa­
minėtų himno autoriaus 100-
ąsias mirties metines. Akade­
mijos dieną vyks speciali pa­
rodėlė, kurią atsiunčia Maž­
vydo Nacionalinė biblioteka iš 
Lietuvos. Išreiškime savo tau­
tinę pagarbą Lietuvos himno 
autoriui. 

Tikimasi, kad pabendra­
vimo pietūs, kuriuos spalio 
10 d. 12 val.p.p. Pasaulio lie­
tuvių centro didžiojoje salėje 
ruošia Pal. J. Matulaičio misi­
jos renginių komitetas, padės 
sutelkti lėšų naujiems vargo­
nams. Programą atliks visų 
pamėgtas Algimantas Barniš-
kis, o visus dalyvius skaniai 
pamaitins Aldona Soliūnienė 
ir jos padėjėjai. Vietas užsisa­
kykite, skambindami Vandai 
Gvildienei tel. 630-271-9136 
arba Irenai Kazlauskienei tel. 
630-257-8346. Bilietus iš ank­
sto galite įsigyti ir kiekvieną 
sekmadienį prieš Mišias PLC. 

Pianisto Rokas Zubovo 
koncertas „Kai susitinka poe­
zija ir muzika" įvyks spalio 1 
d., penktadienį, 7:30 val.v. 
PLC Lietuvių dailės muzie­
juje. Skambės kompozitorių 
Bach, Shopin, List kūriniai. 

Mark Clement, žymų Šv. 
Kryžiaus ligoninės prezidentą, 
Lietuvos Sveikatos ministerija 
pakvietė skaityti paskaitą 
„Vakarų pavyzdžiai gydant 
sveikatą šiandieniniame pa­
saulyje". Paskaita bus skaito­
ma Vilniaus universitete. 
Rugsėjo 23 d. į Lietuvą kartu 
su ligoninės prezidentu išskri­
do ir Šv. Kazimiero seselė Ju­
line Rėvas, ligoninės "Out-
reach" programos viceprezi­
dentė. Šv. Kryžiaus ligoninės 
pagalbos skyrius per šiuos pa­
skutiniuosius septynerius me­
tus Lietuvos ligoninėms su­
teikė per 2 mln. vertės medici­
nos reikmenų. M. Clement ir 
seselė Juline Lietuvoje bandys 
aplankyti visas ligonines, ku­
rios yra gavusios Šv. Kryžiaus 
medicinos dovanų. 

Jaunimo centro Moterų 
klubo poatostoginis susirinki­
mas vyks rugsėjo 27 d. 1 vai. 
p.p. Jaunimo centre. 

Leinonto Lietuvių Ben­
druomenės iškilmingi meti­
niai pietūs įvyks lapkričio 5 d. 
tuoj po šv. Mišių 12 vai. Pa­
saulio lietuvių centre. Pietų 
metu bus traukiama didžioji 
loterija. Atvykite! 

Apie „žalias korteles", pi­
lietybę ir kitus emigracinius 
reikalus bus pasakojama teisi­
niame seminare, kuris vyks 
rugsėjo 29 d., trečiadienį, 7 
val.v. „Seklyčioje". Seminare 
kalbės advokatas Diego Bone-
satti, vertėjaus advokatas Al­
gimantas Kėželis. Kviečiami 
visi, o ypač neseniai į šį kraštą 
atvykusieji. 

„Margutis II" spalio 17 d., 
sekmadienį, 3 vai. p.p. rengia 
neeilinį koncertą, kurį atliks 
mišrus choras „Kamertonas" 
iš Kauno. „Kamertono" kon­
certai prasidės spalio 8 d. New 
Yorke, po to choras keliaus į 
Hartfordą spalio 10 d., į Put-
namą spalio 13 d., į Cleve-
landą spalio 15 d., į Detroitą 
spalio 16 d.. į Čikagą spalio 17 
d.. į Philadelphiją spalio 23 d. 
ir paskutinis koncertas Balti-
morėje vyks spalio 24 d. Į 
„Margučio II" ruošiamą kon­
certą bilietus prašoma įsigyti 
„Seklyčioje". 

Norite susirasti darbą? 
Skaitykite „Draugo" skelbi­
mus! Prenumeruokite „Drau­
gą"! Visi JAV gyvenantys lie­
tuviai, kurie dar niekada ne­
buvo užsisakę šio vienintelio 
užsienio lietuvių dienraščio, 
laikraštį užsisakyti gali papi­
ginta kaina. Metams - tik 65 
dol.! Ši nuolaida galios tik ri­
botą laiką, taigi skubėkite! 

JAV Lietuvių Bendruo­
menės XV tarybos trečioji se­
sija įvyks š.m. spalio 8-10 d. 
Sheraton Four Points vieš­
butyje (prie Gen. Mitchell In­
ternational Airport, Milvvau-
kee, WI). Tarybos sesijos posė­
džiai prasidės penktadieni, 
spalio 8 d., 1:30 vai. p.p. (re­
gistracija 12 vai.) ir tęsis iki 
sekmadienio, spalio 10 d., 4:30 
vai. p.p. Šeštadienio, spalio 9 
d., vakare po vakarienės pa­
sirodys „Antras kaimas". Lie­
tuvių Bendruomenės — tos 
ypatingos mūsų jungties — 
posėdžiai yra atviri, ir juose 
gali dalyvauti kiekvienas JAV 
gyvenantis lietuvis. Visą infor­
maciją apie šią tarybos sesiją 
galima gauti kreipiantis į V. 
-P. Janušonis, P.O. Box 351/ 
352, Dousman, WI 53118. Tel. 
darbo metu: 414-965-2064, te­
lefaksu bet kuriuo metu 414-
965-4247. 

Konferencijos „Dovana 
Lietuvai" dalyviai skatinami 
iš anksto užsisakyti Key 
Bridge Marriott viešbučio (Ar-
lington, VA) nakvynės kam­
barius. Kambarius galima už­
sisakyti skambinant tel.: 1-
800-229-9290, pasakyti, kad 
„Group Code is LITO" ir taip 
pat pranešti, kad dalyvausite 
konferencijoje, kuri vyks š.m. 
lapkričio mėn. 5-7 d. Key 
Bridge Marriott viešbutyje. 
Konferencijos rengėjai nakvy­
nei yra išrūpinę nuolaidą, kuri 
galioja tik iki š.m. spalio 15 d. 
Visą informaciją galima gauti 
atsiunčiant savo vardą, pavar­
dę, adresą ir telefoną telefak-

' su 773-436-6909 arba elektro­
niniu paštu 

ajbudryg@ameritech.net; ar­
ba skambinant telefonu 773-
284-6786. Atsiliepus atsako­
vui žinias prašome įkalbėti 
aiškiai. 

DRAUGO FONDAS 
4543 W.63«rf I 
Chiomgo, U. 0O6*9 
Tat 773+BB-9BO0 

RUDENS DERLIŲ BERENKANT 
Draugo fondo jubiliejiniame 

rudens vajuje jau sulaukėme 
naujų narių, naujų rėmėjų ir 
naujų garbės narių. Labai ma­
lonu skaičiuoti čekius ir skai­
tyti pridėtus laiškus su linkė­
jimais dar šiais metais pasiek­
ti milijoną Draugo fonde. Ačiū 
už gerus linkėjimus. 

Milijoną pasiekti galėtume 
dar šiais metais, jei paštinin­
kas ir toliau kas savaitę at­
neš tiek „meilės" laiškų su če­
kiais, kaip kad atnešė per 
pirmąją vajaus savaitę. Juk 
dar daug yra draugų ir pažįs­
tamų, kurie iki šiolei neat­
siuntė laiškelio Draugo fondui 
su didesniu ar mažesniu če­
kiu. Dar daug yra „Draugo" 
draugų, kuriems labai tiktų 
pasveikinti jubiliatą, pagal iš­
galę atsiunčiant čekį. 

Draugo fondo rudens vajui 
Draugo fondo kapitalo (jis yra 
neliečiamas) uždarbio lėšomis 
vėl nupirkta „Draugui" didelė 
spausdinimo mašina — įvai­
riems leidiniams, knygoms bei 
žurnalams spausdinti. „Drau­
go" spaustuvė tampa didžiuo­
ju lietuviškos spaudos centru. 
Šiam centrui Draugo fondas 
jau išmokėjo 318,400 dolerių 
iš DF kapitalo prieauglio, kurį 
duoda geri kapitalo investavi­
mai. Tuo būdu Draugo fondui 
paaukotos lėšos jau grįžta at­
gal patiems „Draugo" skaity­
tojams. Padidėjusi, modemiš-
kesnė „Draugo" spaustuvė pa­
sirengusi dar daugiau, dar 
sėkmingiau patarnauti mūsų 
lietuvybės, spaudos ir kultū­
ros išlaikymo darbams ir mie­
lai laukia naujų užsakymų, 
naujų darbų. 

Draugo fondas yra dėkingas 
visiems nariams, rėmėjams ir 
garbės nariams, kurių pas­
tangų dėka sudėto DF kapita­
lo uždarbis duoda naudą lietu­
vybės išlaikymui. 

Jubiliejinio vajaus įnašai 
Su 1,000 dolerių: 
Regina J. Connolly, a.a. Jo­

no Bagdono atminimui. Gar­
bės narys, Chicago, IL. 

Su 200 dolerių: 
Union Pier Lietuvių klubas, 

garbės narys, iš viso 1,200 
dol., per O. Gutauskienę. 

Adelė ir Julius Balsys, iš vi­
so 400 dol., Los Angeles, CA. 

Marytė ir Juozas Vizgirdai, 
garbės nariai , iš viso 1,600 
dol., Putnam, IL. 

Zuzana Pupienė, garbės 
nare, iš viso 1,000 dol., Le-
mont, IL. 

Vytautas Montvilas, iš viso 
800 dol., Toronto, Canada. 

Su 150 dolerių: 
Donatas Januta, iš viso 800 

dol., Oakland, CA 
Su 100 dolerių: 
Daumanto D. jaunųjų ateiti­

ninkų kuopa, per Dainę 
Quinn, Orland Park, IL. 

G. Kaufmanas, iš viso 315 
dol., Springfield, VA 

Vincas Butvydas, garbės 
narys, iš viso 1,500 dol., West 
Palm Beach, FL. 

Msgr. Algirdas Olšauskas, 
garbės narys, iš viso 1,800 
dol, Los Angeles, CA 

Ona Adomaitienė, iš viso 
530 dol., Sunny Hills, FL. 

Pranė Ozalas-Ąžuolas, iš vi­
so 300 dol., Woodhaven, N.Y. 

Elena Jeneckas, iš viso 850 
dol., Warren, MI. 

Rimas Gajauskas, iš viso 
165 dol., Shell Beach, CA. 

Dr. L. O. Griniūtė, iš viso 
650 dol., Melrose Park, IL. 

Teklė Bogušas, iš viso 700 
dol.., So Boston, MA 

Valerija Aukštikalnis, iš vi­
so 100 dol., Boston MA 

Angelą ir Juozas Leščinskai, 
iš viso 200 dol., Chicago, IL. 

Salomėja Nyergienė, iš viso 
620 dol., Santa Monica, CA. 

Su 75 doleriais: 
Juozas Pargauskas, garbės 

narys, iš viso 1,175 dol. Mis-

sissauga, Canada. 
Su 50 dolerių: 
Benediktas Stonkus, iš viso 

300 dol., Delhi, Ont. Canada. 
Anna ir Petras Jakutavičius, 

iš viso 620 dol., Val-d*Or, Ca­
nada. 

Julius Veblaitis, iš viso 350 
dol., Union, NJ. 

Milda ir Stasys Tamulioniai, 
iš viso 470 dol., St. Peters-
burg, FL. 

Genovaitė ir Vincas Ankus, 
iš viso 500 dol., Oak Lawn. IL. 

Danutė ir Algimantas Uo­
gintas, iš viso 650 dol., Water-
bury, CT. 

Narimantas Udrys, iš viso 
300 dol., Beverly Hills, MI. 

Ona Kreivėnienė, iš viso 250 
dol., Media, PA. 

Egidijus Žilionis, iš viso 50 
dol., Baltimore, MD. 

Su 30 dolerių: 
Gediminas Rajeckas, iš viso 

50 dol., Maspeth, N.Y. 
Lina ir Vidas Poškus, iš viso 

50 dol., Chicago, IL. 
Su 25-20 dolerių: 
Petras Beinarauskas, iš viso 

295 dol., Chicago, IL. 
Augustinas Dumbra, "iš viso 

225 dol., Saginaw, MI. 
Bronė Motušis, iš viso 350 

dol., Cicero, IL. 
Rožė ir Kazys Razauskai, iš 

viso 575 dol., Dearbom Hts., 
MI. 

Jonas Kontautas, iš viso 125 
dol., Centerville, MA. 

Valerija Čepaitienė, iš viso 
100 dol., Chicago, IL. 

Juozas Jasinevičius, iš viso 
25 dol., Cleveland, OH. 

Edvardas Lirgameris, iš viso 
25 dol.. Lockport, IL. 

Rimantas Šniževičius. iš vi­
so 25 dol., Cleanvater, FL. 

George Sved, iš viso 120 
dol., St. Petersburg, FL. 

Birutė ir Bronius Banaitis, 
iš viso 110 dol., Abington, MA. 

Antanas Zapareckas, iš viso 
120 dol., West Blopmfield, MI. 

Anelė Šttlaitienė, iš viso 360 
dol., Lemont, IL. 

Eugenija Sakalas, iš viso 20 
dol., Philadelphia, PA. 

Jonas Povilaitis, iš viso 20 
dol., Peru, IN. 

Vytautas Matulionis, iš viso 
270 dol., Cleveland Hts, OH. 

Visiems nuoširdžiai dėkoįa-
me. Fondo iždininkas 

• Tik 33 centai u i m inu t e 
skambinant į Lietuvą, 8 centai 
JAV, per I. E. COM. Šaunu! 
Pigiausi įkainiai skambinant 
bet kur pasaulyje. Lietuvius 
aptarnauja nuo 1986 m. Tei­
raukitės lietuviškai 708-386-
0556. 

:->Muhų universiteto ansamblis ,,Saule' Cfkagoa oro t 
tai vyks rugsėjo 28 d . antradienį. 3 ir 7 vai. Jaunime 

:\c l:)fH metu spalio mėnesi Siu metų „Saules" koncer-
< !.trc N'uotr Prane* Šlutiene* 

• Balzeko l ietuvių kul ­
tūros muziejui Čikagoje rei­
kalingas darbuotojas, mokan­
tis dirbti kompiuteriu. Kreiptis 
teL 773-582-6500. am? 

• Automobilio, n a m ų i r 
l igos d r a u d i m a s a tvyku­
siems iš Lietuvos ir k i tų 
kraštų. Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A. & L. Insurance Agen-
cy, 9439 8 . K e d z i e Ave . , 
Eve rg reen Pk. , IL 60805-
2325. Tel. 708-422-3455 (sk.) 

• A. Stelmoko orkes t ras 
linksmins visus atsilankiusius 
į Lietuvos Dukterų draugijos 
rudens pokylį spalio 2 d. 6 v. 
v. Jaun imo centre. Vietoms 
užsisakyti, skambinkite į drau­
guos raštinę teL 773-925-3211. 
Prašome mus paremti laimės 
šuliniams skirtais laimikiais ir 
juos atnešti \ draugijos būstinę, 
2735 W. 71 St. šiokiadieniais 
nuo 10 v. r. iki 2 v. p. p. wn 

(ak.) 
• BALTIC MONUMENTS, 

1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439 Prie pat PL Centro. TeL 
630-243-8448. Leonidą ir Gedi­
minas Kazėnai. Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant atvykstame į namus. 

(sk.) 

• Narnama p i rk t i pasko­
los duodamos mažaiB mėnesi­
niais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
Mutua l F e d e r a l Savings, 
2212 West C e r m a k Road. 
TeL (773) 847-7747. (A.) 

• P r i e i užs isakydami 
pamink lą aplankykite St. 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h St. Turime didelį pasi­
rinkimą: matysi te granito 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žinius. Prieš pastatant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Lilįja i r Vilimas Nelsonai. 
TeL 773-233-6335. (ak.) 

• Univeralty of Nebruka, 
Omaha mieste patvirtino ir 
pasirašė naujo kultūrinio bend­
radarbiavimo sutartį su Šiaulių 
universitetu. Ta proga uni­
versiteto ansamblis „Saulė" 
atvyksta koncertuoti Vakarų 
valstijose. Po koncertų Pitts-
burge užsuks į Čikagą, kur 
antradienį, rugsėjo 28 d. 3 
val.p.p. i r 7 vai. vak. kon­
certuos J a u n i m o centre. 

• DĖMESIO! VIDEO APA­
RATŲ SAVININKAI! Norėda­
mi tikrai kokybiškai ilversti 
video įrašus ii Lietuvoje nau­
dojamos PAL sistemos į ameri-
kietiškąją NTSC ir atvirkščiai, 
kreipkitės į INTER-VIDEO 3533 
SArcher Ave., Chicago, IL 
60809. TeL 773-927-9091. Sav. 
Petras Bernotas. 

• Pasaulio lietuvių cent­
ras Lemonte ieško darb i -
ninko-prižiūrėtojo. Būtina 
kalbėti angliškai. Darbas susi­
deda iš patalpų paruošimo ren­
giniams, tvarkos priežiūros ren­
ginių metu ir darbų paskirs­
tymo. Turi galėti dirbti savait­
galiais renginių metu. Atlygi­
nimas pagal susitarimą. Norin­
tieji prašome kreiptis į centro 
administratorių Igną Budr i 
telefonu 630-257-8787. swn 

• Gen. T. Daukanto J u r ų 
sau l ių kuopoa t r a d i c i n i s 
rudeninis paaiHnkgmiiiiingĮa 
rengiama i . m. spalio 9 d., 
šeštadienį šaulių namuose. 
Svečiai bus pavaišinti šaltais 
užkandžiais, šilta vakariene, 
veiks gausus įvairiais gėrimais 
baras, bus vertingų dovanų 
laimėjimų paskirstymas. Šo­
kiams gros smagus A. Bar­
niškio orkestras. P r a d ž i a 7 
vai. vakaro. Kviečiami šauliai, 
ramovčnai, birutininkės ir 
tautiečiai šiame jūrų šaulių 
pasilinksminime dalyvauti. 

• „Saulutė", Lietuvos vai­
kų globos būrelis, dėkoja už 
aukas padėti našlaičiams, inva­
lidams vaikams, daugiavai­
kėms šeimoms bei studentams 
Lietuvoje. Aukojo Aldona Jes-
mantienė $100, Pranė ir Julius 
Pakalka $50, Laima ir Jonas 
šalčius $729, tęsiant trįjų vaikų 
metinę paramą. Labai ačiū! 
„Saulutė", 419 Weidner Rd., 
BufTalo Grove, IL 60089. Tax 
ID# 36-3003339. am 

• „PENSININKO" žurna­
lą, kurį leidžia JAV LB Soc. 
Reikalų Taryba, red. Karolis 
Milkovaitis, galima užsipre­
numeruoti adresu: 2711W. 71 
St., Chicago, IL 60629, tel. 
773-476-2655. Prenumerata 
metams: JAV-bėse, $15, kitur 
$25. Išeina 8 kartus per metus. 
Tai vertinga dovana įvairiomis 
progomis. 

ADVOKATAS 
GMTAftAS P. M M I 
MMSJutoaktM-, Chicago, O. « * » 

TeL 773-582-4500 
Valandai pagal suaitarima. 

Advokatas Jonas GOmitis 
ChrOmės ir kriminalinės bylos 

6247&KedaieAi 
Chieago, IL 
TeL 773-778-8700 

Ton Ėm 24 bx. 888-7784742 
Darbo vai. nuo 9 v.r. iki 7 T.V. 

Saitai. 9 TJ». iki lv.p.p. 

ADVOKATAS 

V y t e n i s L i e t u v n i n k a i 

4636W.63th8traet 
Chicago, IL 60639 

(Skami gatvta nuo .Draugo') 
T«L 779-984-0100 

Valandos pagal anartarima 

ADVOKATAI 
LBane A LFeyman 

40 metų patirtis ir profesio­
nalumu automobilių avarijų, 

aameniikų sužeidimų ir kt bylose 
6213 8. Archar A»«, Chicago, 

IL MS32. TeL 847 JS1-7SM 
(kalbame lietuviukai). Mes jOsų 
paslaugom* 7 dienas per savaite. 

mailto:ajbudryg@ameritech.net



